BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

***
 Số:1008 CV/TĐTN-ĐKTHTN
“V/v triển khai nhiệm vụ đảm bảo

an toàn giao thông từ nay đến hết năm 2015”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày 22 tháng 10 năm 2015

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc
Căn cứ Công văn số 5741 CV/TWĐTN-BĐKTHTN ngày 15/9/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc triển khai nhiệm vụ đảm bảo an toàn giao thông 3 tháng cuối năm 2015, hưởng ứng “Năm An toàn giao thông – 2015”, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban thường vụ các huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc tập trung chỉ đạo, tổ chức tốt các nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền đoàn viên, thanh niên nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn giao thông, luật giao thông; đẩy mạnh Cuộc vận động “Thanh niên với văn hóa giao thông”, vận động đoàn viên tự giác nâng cao hiểu biết, có thái độ ứng xử và hành vi văn hóa khi tham gia giao thông; duy trì và đẩy mạnh hoạt động của các đội thanh niên tình nguyện, thanh niên xung kích phản ứng nhanh tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông; xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”…

2. Tổ chức tổng kết và xây dựng báo cáo tổng kết 5 năm công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông (2011-2015), sơ kết 4 năm triển khai, thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 24/8/2011 của Chính phủ về tăng cường thực hiện các giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

3. Tổ chức sơ kết 3 năm thực hiện Chỉ thị 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban thường vụ các huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc chỉ đạo triển khai thực hiện. Báo cáo tổng kết 5 năm công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông (2011-2015); sơ kết 4 năm triển khai, thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 24/9/2011 của Chính phủ; sơ kết 3 năm thực hiện Chỉ thị 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông gửi về Ban ĐKTHTN, Tỉnh Đoàn Cao Bằng số điện thoại : 0263.853.313, Email: bmttdcb@gmail.com trước ngày 15/11/2015./.
	Nơi nhận
- Như kính gửi;

- Lưu VP,ĐKTHTN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)
Triệu Văn Thực